РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЙДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.07.2018 г.                            с.Койдан                                     № 10

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана мероприятий
по питьевому водоснабжению, на случай
аварийных ситуации на действующих
источниках питьевого водоснабжения

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года  №131-ФЗ от «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации, ст.6 Федерального закона от 12.12.2011 г № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

1.Утвердить план мероприятий по питьевому водоснабжению, на случай
аварийных ситуаций на действующих источниках питьевого водоснабжения на территории Койданского сельского поселения  (приложение).
    2.Настоящее распоряжение обнародовать на информационном стенде в здании администрации Койданского сельского поселения  и разместить
на официальном сайте администрации Койданского сельского поселения - koydan.ru.
    3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Койданского сельского поселения                                   А.М.Болатчиев

                                                                                Приложение
                                                                         к распоряжению  администрации
                                                                         Койданского  сельского
                                                                         поселения от 31.07.2017 года № 10

План
 мероприятий по питьевому водоснабжению
на случай аварийных ситуаций на действующих
источниках питьевого водоснабжения, на территории
Койданского сельского поселения

1.Определить расчет потребности питьевого, также хозяйственно-бытового водоснабжения населения.
2.Определить расчет сил и средств, для обеспечения населения питьевым водоснабжением, в том числе подвоза воды, как для потребления, так и для применения в технических целях.
3.Поручить МУП «Производственное объединение по водоснабжению и водоотведению»:
- определить перечень техники для обеспечения технической водой объекты жизнеобеспечения.
- Определить количество и места пунктов выдачи питьевой воды населению.
- Определить способы и средства информирования населения о питьевом водоснабжении в случае ЧС.
- Своевременно информировать население о плановых отключениях водоснабжения, об авариях в системе водоснабжения.
- Организовать агитационную и разъяснительную работу среди населения путём размещения информации на информационном стенде администрации, и официальном сайте администрации Койданского сельского поселения о необходимости экономного расходования питьевой воды.
   В случае необходимости организовать работу социальных работников, депутатов которые будут заниматься доставкой воды одиноким, нетрудоспособным и престарелым гражданам.